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 امنیت ملی کشور به مساله غذایی
 گره خورده است

رییس کمیسیون کشاورزی، آب، خاک، منابع طبیعی و محیط  زیست  مجلس 
شورای اسلامی گفت: امنیت ملی کشور به امنیت غذایی گره خورده است 
باید برای رفع مشکلات چاره اندیشی شود.به گزارش اقتصادسرآمد، جلسه 
مشترک هفتگی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با اتاق تعاون 
ایران و اتاق بازرگانی ایران با هدف بررسی مشکلات در راستای جلوگیری 
از فساد در وزارت کلیدی جهاد کشاورزی و جهش در اقتصاد ملی برگزار 
شد.محمدجواد عسکری رییس کمیسیون کشــاورزی، آب، خاک، منابع 
طبیعی و محیط زیست  مجلس شــورای اسلامی در یک نشست تخصصی 
به میزبانی اتاق تعاون ایران که با حضور ارسلان قاسمی و محسن امینی به 
عنوان رییس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران و اتاق بازرگانی ایران 
و همچنین مدیران اتحادیه های سراسری کشاورزی و صنایع غذایی اتاق 
تعاون ایران برگزار شد با شنیدن نقطه نظرات حاضران در جلسه نسبت به 
ضرورت حل مشکلات موجود در بخش های مربوط به اتحادیه ها و مسائل 
کلان مدیریتی در بخش کشاورزی تاکید کرد.عسکری با اشاره به این نکته 
که امنیت ملی کشــور به امنیت غذایی گره خورده است، بیان داشت: باید 
برای رفع مشکلات چاره اندیشی شود، با شعار کار پیش نمی رود، یکی از 
آفات بزرگ ما ملاحظه کاری و محافظه کاری است.وی گفت: به رغم همه 
مشــکلات موجود ما می توانیم از ظرفیت های داخلی برای تأمین غذایی 
کشور استفاده کنیم.رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس در ادامه با تاکید بر 
اینکه نظارت بر وزارت جهاد کشاورزی از فساد جلوگیری می کند، افزود: 
به عنوان مثال، طرح تولید برنج داخلی با زهکشی مزارع شمال کشور توسط 
مجلس به وزیر داده شــده اســت که می تواند نیاز وارداتی برنج را کاهش 
چشمگیری دهد. وزارت جهاد کشــاورزی وزارتخانه کلیدی است و باید 
نظارت دقیق تری به آن باشد تا خدای ناکرده شــاهد فساد نباشیم.وی در 
خصوص حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، گفت: با این موضوع موافق هستیم ولی 
تا زمانی که سازوکار مناسب و زیرســاخت های لازم مهیا نشود این امکان 

فراهم نمی شود.

روسیه: مذاکرات وین به صورت عادی و بدون تعویق 
پیش می رود

وزارت امور خارجه روســیه در بیانیه ای درباره مذاکرات وین مطرح کرد 
این مذاکرات روند عادی خود را طی می کند و تاخیری در آن وجود ندارد.
به گزارش اقتصادسرآمد از خبرگزاری تاس، وزارت امور خارجه روسیه 
امروز در بیانیه ای درباره توقف ایجاد شده در مذاکرات وین نوشت: در ۱۱ 
مارس، وقفه ای در مذاکرات احیای برجام ایجاد شد. هیات های مذاکره کننده 
برای رایزنی به پایتخت هایشان بازگشتند. کار روی برخی جنبه های توافق 
آتی بر سر احیای توافق هسته ای ادامه دارد و متن آن در زمینه مسائل مربوط 
به آمریکا و ایران در حال اصلاح شــدن است.بیانیه وزارت خارجه روسیه 
افزود: برخی مشارکت کنندگان در مذاکرت نیز باید در زمینه تایید متن نهایی 
توافق تصمیم نهایی اتخاذ کنند. مذاکرات به طور عادی و بدون هیچ تاخیر 
ساختگی پیش می رود.به گزارش ایسنا، بیانیه وزارت امور خارجه روسیه 
در پی این مطرح می شود که با ایجاد تغییراتی در مناسبات سیاسی بین المللی 
در پی حمله روسیه به اوکراین و اعمال تحریم های اقتصادی علیه مسکو، 
دور هشــتم مذاکرات وین برای احیای توافق هســته ای با پیچیدگی هایی 
مواجه شده است. این مذاکرات چند روز پیش در حالی به دنبال تحولات 
اخیر با وقفه مواجه شد که به گفته طرفین، پیش رفت های چشم گیری در آن 
ایجاد شده بود.بخشی از این تحولات، کشمکش هایی است که در روابط 
واشنگتن-مســکو در زمینه درخواست روســیه مبنی بر دریافت ضمانت 
کتبی از آمریکا جهت مصون ماندن روابــط اقتصادی-تجاری اش با ایران 
از تحریم ها ایجاد شده است. دولت آمریکا موضوع تحریم های روسیه را 
که در پی حمله آن به اوکراین اعمال شده اند به روند مذاکرات وین بی ربط 
می داند و با هرگونه صدور معافیت یا ارائــه تصمین در این زمینه، تا کنون 

مخالفت کرده است.

۵۰۰ میلیارد تومان برای جبران خسارات حملات حیات 
وحش اختصاص می یابد

رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس گفت: در صورت موافقت کمیسیون 
تلفیق، ۵۰۰ میلیارد تومان برای جبران خسارات حملات حیات وحش به 
کشاورزان، باغداران   دامداران اختصاص می یابد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سمیه رفیعی با اشــاره به اینکه ۵ سال است سازمان حفاظت محیط زیست 
خسارات کشاورزان و دامداران ناشی از حملات حیات وحش را پرداخت 
نکرده اســت، گفت: متاســفانه این امر موجب نارضایتی این قشر و بعضاً 
برخورد آن ها در فصول سرد با حیات وحشی که به روستاها پناه می برند، 
شده است.وی بیان کرد: بر اساس قانون شــکار و صید، سازمان حفاظت 
محیط زیست موظف است نسبت به جبران خسارات و ضرر و زیان وارده 
به باغداران، کشاورزان و دامداران از جانب حمله حیات وحش و وحوش 
اقدام کند.رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی با انتقاد 
از عملکرد سازمان حفاظت محیط زیســت درباره موضوع مذکور، تاکید 
کرد: این امر موجب نارضایتی و ناراحتی کشــاورزان که همه دارایی شان 
از بین رفته، شــده اســت و در کنار آن موجب از بین بردن و کشتار حیات 
وحش مناطق و آسیب جدی به تنوع زیستی کشور شده است.وی با اشاره 
به منویات مقام معظم رهبری در خصــوص »حفاظت از حیات وحش« و 
این مسئله که بی توجهی به آن به ضرر منافع ملی است، متذکر شد: در این 
راستا فراکسیون محیط زیست مجلس در نامه ای به رئیس کمیسیون تلفیق 
مجلس خواســتار تخصیص ۵۰۰ میلیارد تومان در بودجه سال آینده برای 
جبران خسارات ناشی از حیات وحش شده است که امیدواریم با مساعدت 
نمایندگان این مهم محقق شود و این اصلاحیه در لایحه بودجه سال آینده 

کشور لحاظ شود.

با تجمعات چهارشنبه سوری برخورد می شود
جانشــین فرمانده ناجا گفت: با هرگونه تجمع برای چهارشنبه سوری در 
مراکز تفریحی و پارک ها برخورد می شــود و از تجمعات خانگی حمایت 
می کنیم.به گزارش اقتصادســرآمد، سردار قاســم رضایی، در طرح امنیت 
پلیس پایتخت در آســتانه مراسم چهارشنبه ســوری، افزود: امسال در کل 
کشــور از جمله تهران بزرگ کار ویژه ای ایجاد کرده ایم تا با قدرت جلوی 
ورود محترقه از مرزها و توزیع آن در کشور را بگیریم.وی ادامه داد: از این 
طرح ها می توان نتیجه گرفت که ایجاد آرامش بیشتر برای مردم در مراسم 
چهارشنبه سوری حائز اهمیت است. همچنین پایین آوردن خسارت مردمی 
و دســتگاه هایی مانند اورژانس و آتش نشانی هم نتیجه اجرای این طرح ها 
است.جانشین فرمانده انتظامی کل کشور افزود: درواقع پلیس با اجرای این 
طرح ها حقوق شهروندی را رعایت و به مردم اعلام کرده که تکیه گاهشان 
اســت.رضایی اظهار کرد: بیش از دو میلیون مواد محترقه پرخطر در تهران 
کشف شده است. همکاران ما در مجموعه انتظامی تهران بزرگ پرقدرت 
از اســتراحت خود کم کردند تا قبل از آنکه مواد محترقه وارد بازار یا حتی 
وارد تهران شود، آنها را کشف کند.وی گفت: همچنین بیش از ۱۱ تن مواد 
پیش ساز که در تولید انواع محترقه اســتفاده می شد، در تهران کشف شده 
است.جانشــین فرمانده انتظامی کل کشــور افزود: به هنجارشکنان تذکر 
می دهم که از شادی مردم سوءاســتفاده نکنند چرا که حتماً به شدت با آن 
برخورد می شود و اگر کســی را امروز و فردا در رابطه با مراسم چهارشنبه 
آخر سال و هنجارشکنی آن دستگیر کنیم، تا بعد از تعطیلات مهمان پلیس 
هستند.رضایی با اشاره به اینکه تجمع برای چهارشنبه سوری ممنوع است، 
ادامه داد: تجمع در پارک ها و مراکز تفریحی و همچنین چهارراه ها ممنوع 
اســت و با افرادی که بخواهند این تجمع ها را برگزار کنند، حتماً برخورد 
می کنیم اما حامی تجمع های خانوادگی هستیم. وی با اشاره رصد پلیس بر 
رفتار اراذل و اوباش گفت: پیام ما هنوز به قداره کشان و چاقو به دستان همان 

هشدارهای قبلی است.

پرچمداران جهاد تبیین

ادامه از صفحه اول
نسل جوان در همه صحنه های اسلام و دفاع از اسلام 

حضور معنادار داشته اند.
 بنابراین توصیف جوان در اســلام به معنای موتور 
محرک نجات بخش اسلام و مسلمانان است و اکنون 
نیز حضور جوانان در »جهاد تبیین« به مفهوم موتور 

توانمند و نجات بخش نظام و کشور است. 
زمان ها و مکان های مختلــف، جهادهای متفاوتی را 
می طلبد چنان که اکنون فضای مجازی به ظرفی تبدیل 
شــده که تخریب در آن صورت می گیرد و با توجه 
به اینکه جوانان با علاقه و جدیت بیشــتری از سایر 
اقشار در این فضا حضور دارند، ضروری است این 
رسالت را برعهده بگیرند و در برابر تخریب هایی که 
در حوزه فضای مجازی صورت می گیرد اقدام کنند 
و به جای آنکه تحت تأثیر آن تخریب ها قرار بگیرند 
به روشنگری بپردازند. این موضوع موجب می شود 
مانند بسیاری از اتفاق های دیگر به یک فضای غالبی 

دست پیدا کنیم.
   باید این نقش فعال را به جوانان بدهیم و بکوشــیم 
ابتدا مسائل برای خود جوانان به خوبی تبیین شود تا 

بتوان در »جهاد تبیین« از وجود آن ها استفاده کرد. 
تولید محتوا یکی از مهم ترین ابزارها برای اســتفاده 
در جهاد تبیین است. اگر جوانان بتوانند محتواهای 
مناســب در این عرصه تولید کنند بهتر می توانند در 
جهاد تبییــن ایفای نقش کننــد، در غیر این صورت 
ممکن اســت در این مسیر با مشــکلات و موانعی 

روبه رو شوند.
 گاهی یک جوان از مطلبی دفاع می کند، درحالی که 
اصل مطلب به وی غلط منتقل شده است و همین دفاع 
از مطلبی غلط موجب تشویش فضا می شود. بنابراین 
ضرورت دارد جوان، اطلاعات مورد نیاز خود را از 
منابع معتبر و مطمئن دریافت کند و علاوه بر این هر 
منبعی را برای دریافت اطلاعات کافی نداند چنانکه 
قرآن کریم می فرماید: چیزی را که به آن یقین ندارید 

دنبال نکنید.
آفت دیگر ایــن اســت در برابر جو غالبــی که در 
فضای مجازی علیــه آن ها ایجاد  می شــود، نتوانند 
مقاومت کننــد. همان طــور که در قــرآن کریم در 
خصوص ایرانیانی کــه در آخرالزمان علمدار پرچم 
توحید می شــوند آمده اســت: »این ها از سرزنشِ 
ســرزنش کنندگان خوفی بــه دل نمی گیرند«. این 
توصیف به جنگ روانی بسیار ســنگین اشاره دارد 
که در این دوره و در فضای مجازی برای کسانی که 
به دنبال تبیین و دفاع از حق هســتند ایجاد می شود. 
بنابراین باید به این عبارت قرآنی همیشه توجه داشته 
باشند: »خشــیت و ترس را از هیچ کســی به غیر از 
خداوند متعال به خود راه ندهند« تا بتوانند با صبوری 

و مقاومت به جهاد تبیین  بپردازند.  
 با توجه به اینکه ما جزو معدود کشــورهایی هستیم 
که ده ها شــبکه و رســانه خارجی با تکیه بر مسائل 
ما به دنبال بزرگ نمایی مشــکلات کوچک و تبدیل 
آن ها به بحران ملی هســتند، ضــرورت جهاد تبیین 
ایجاب می کند ما هــم در مقابل ایــن پروپاگاندای 
تبلیغاتی بسیار سنگین مقاومت کنیم. باید این نکته را 
تبیین کنیم که در همه کشورهای دنیا قتل، اختلاس، 
فرزندکشی، فساد و... وجود دارد، اما تمرکز رسانه ای 
روی بعضی از این مشکلات، آن را به بحران تبدیل 
می کند و در واقع فضا امنیتی و مانع حل شــدن آن ها 

خواهد شد.
 نباید در جهاد تبیین مشکلاتی را که پروپاگانداهای 
خارجی به آن دچار اســت تکرار کنیــم، البته جهاد 
تبیین به معنای پنهان کردن و ســرپوش گذاشتن بر 
مشکلات، شــکاف ها و بحران ها نیست، بلکه ناظر 
بر صورت بندی درســت مشــکلات و دلایل ایجاد 

آن هاست.
 البته با توجه به اینکه جهاد تبیین در مقایســه با سایر 
جهادها نیازمند شور و انرژی بیشتری است، حضور 
جوانان و نقش آفرینی آنان در این جهاد بسیار حائز 
اهمیت اســت چرا که خود جهاد به معنای افزایش 
فعالیت و پذیرش مسئولیت بیشتری است که وقتی با 
تبیین همراه می شود لازمه آن آگاهی و شور و نشاط 
بیشتری است و جوانان به دلیل روحیه آرمان گرایانه 
و آمادگی ذهنی بیشــتری که دارند می توانند بیش از 

سایر افراد جامعه در این جهاد نقش آفرینی کنند.
جهاد تبیین نیازمند آمادگی علمی و ذهنی اســت که 
اگر جوانان، آگاهی و اطلاعات کافی برای دستیابی به 
تبیین صحیح نداشته باشند با چالش مواجه خواهند 
شد، بنابراین ضرورت دارد با مطالعه و پژوهش این 
آمادگی و ظرفیت را در خود ایجاد کنند تا بتوانند ابتدا 
در مورد آن چیزی که می خواهند تبیین کنند به باور 
رسیده باشند و به آن یقین داشــته باشند تا با تکیه بر 
دانش و آگاهی خود مشــکلات و موانع موجود در 

مسیر جهاد تبیین را از سر راه بردارند.

اقتصاد جامعه

عملیات اربیل در واکنش به بمباران فضای داخل ایران در هفته های گذشته بود
کتائب حزب الله عراق در بیانیه ای در واکنش به حمله موشکی اخیر علیه مقرهای موساد در اربیل عراق از مرحله جدید و نوع متفاوت درگیری در عراق خبر داد و بر ضرورت پایان بخشی به حضور 
پایگاه های نظامی و مقرهای اطلاعاتی اشغالگران تاکید کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، کتائب حزب الله عراق در این بیانیه آورده است: عملیات بمباران پایگاه پیشرفته رژیم صهیونیستی تی در اربیل 
توسط نیروهای ایرانی که در آن تعدادی از افسران اسرائیلی موساد کشته و زخمی شدند، روندی است که مرحله ای از درگیری از نوع متفاوت را در سرزمین عراق پیش بینی می کند.کتائب حزب 
الله افزود:  این عملیات در واکنش به بمباران فضای داخل ایران در هفته های گذشته توسط رژیم صهیونیستی از خاک عراق با هواپیماهای بدون سرنشین انجام شد.این گروه مقاومت عراقی تصریح 
کرد: بر این اساس؛ ما مجدداً بر ضرورت اخراج پایگاه های نظامی و مقرهای اطلاعاتی خارجی از کشورمان تاکید می کنیم، تا از بار بیشتر درگیری های بین المللی و منطقه ای در خاک مان کاسته شود.

در این بیانیه کتائب خطاب به برخی طرف ها آمده است: به کسانی که صدایشان بالا رفت و بر حاکمیت گریه کردند و بمباران پایگاه های صهیونیستی را محکوم کردند، می گوییم که وقتی اشغالگران 
آمریکایی و صهیونیستی نیروها و انبارهای اسلحه عراق را بمباران می کردند، این صداها کجا بودند؟!

تببین

نسرین هزاره مقدم - موضوعِ »معیشت 
کارگران« در دو جبهه ی متفاوت و موازی 
قابل طرح است؛ یکی بحث افزایش مزد 
اســت و دیگری مطالبه ی جدی برای مقابله با گرانی 
و کنترل تورم؛ مقابله با گرانی، یک »عزم جدی« برای 

بهره گیری از خرد جمعی می خواهد. 
به گــزارش اقتصاد ســرآمد، مزد شایســته یا همان 
Decent Wage بر اســاس تمــام مقاوله نامه های 
ســازمان بین المللی کار و بر اساس ماده ۴۱ قانون کار 
جمهوری اســلامی ایران، حق بدون تنــازل و بدون 
بحثِ نیروی کار است. دستمزد باید به گونه ای باشد 
که یک کارگر شاغل یا بازنشسته، بتواند همه ی نیازهای 
زندگی خانوار را بدون دلنگرانی، بدون نیاز به قرض و 
وام و اصطلاحاً این کاسه و آن کاسه کردن، تامین نماید. 
اما گروه های بسیاری هستند که به بهانه ی »اقتصاد ما 
برنمی تابد« یا »تاب و توان نداریم«، این حق مسلم را 

به طور مدام زیر سوال می برند و به آن حمله می کنند.
همین گروه ها که خود را نماینــده و داعیه دارِ تولید و 
کارآفرینی می دانند، از رکود بی امان اقتصاد، از ناکافی 
بودن زیرســاخت های تولید، از گرانی مــواد اولیه و 
ماشــین آلات و از واردات بی امانِ رانتی که کمر تولید 
را شکسته و صنایع مادر و بزرگ مانند هپکوی اراک 
را به زمین زده، هیچ انتقــادی ندارند؛ به گفته ی آن ها 
فقط دستمزد کارگر که براساس تمام داده های رسمی، 
ســهم کمتر از ده درصدی در هزینه های تولید دارد، 

مشکل زاست و نباید زیاد شود!
حداقل دستمزدِ افزایش یافته، ۶۴ درصد سبد 

معیشت است
بهتر است برای روشن شدن ماجرا، یک نسبت گیری 
ســاده انجام دهیم، با افزایش ۵۷.۴ درصدی حداقل 
مزد و افزایش حدوداً ۵۰ درصدی سایر مزایای مزدی، 
حداقل دریافتی کارگران بدون سابقه و بدون فرزند به 
حدود ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان می رسد. در میانه ی 
زمستان، ســبد معاش حداقلی برمبنای اعداد و ارقام 
ســامانه ی بازرگام و نرخ های صــد درصد دولتی که 

هیچ گاه به دست مصرف کننده واقعی نمی رسد 

با همه ی این تفاصیل، گروه هایی تاخت و تاز به افزایش 
۵۷.۴ درصدی حداقل مزد کارگران در سال ۱۴۰۱ را با 
قدرت تمام آغاز کرده اند. بعد از خاتمه ی نشست پانزده 
ساعته ی شورایعالی کار در صبحگاهِ نوزدهم اسفندماه، 
شمشیر را از رو کشیده اند و مدام اخطار می دهند »مزد 
زیاد شده پس کارگاه ها دست به تعدیل می زنند«! و این 
در حالیست که مشکلات واقعی تولید در جایی دیگر 
است. تولیدکنندگانی که در همین بازه یک یا دوساله، 
قیمت عرضه ی کالاها و خدمات شان چند برابر شده، 
واقعاً چرا راضی نمی شوند سهم عادلانه ای به نیروی 
کار بدهند؛ با اســتناد به ایــن موضع گیری ها، به نظر 
می رســد نیروی کار به عنوان یک »کالا« هیچ ارزشی 

برای برخی ستون های اقتصادی کشور ندارد!
براســاس اصول اقتصادی، کارگاه های فعال کشورها 
 Labour Intensive به دو دســته ی »کار-برَ« یــا
و »ســرمایه-برَ« یا Capital Intensive تقســیم 
می شــوند. در کارگاه های کار-بر، بار اصلی تولید بر 
دوش نیروی کار انسانی اســت و نقش ماشین آلات 
و ســرمایه در تولید کمرنگ اســت مثل کارگاه های 
خدماتی، دفاتر بیمه و مشــاوره ای. اما در کارگاه های 
سرمایه-بر، نقش و هزینه ی سرمایه شامل ماشین آلات، 

تکنولوژی و مواد اولیه و واســطه ای، بسیار بیشتر از 
نیروی انسانی است و بیشتر هزینه های تولید را به خود 
اختصاص می دهد؛ لاجرم درصدِ ســهم دستمزد در 
قیمت تمام شده ی این کارگاه ها به مراتب کمتر است. 
در اقتصاد ایران، علاوه بر اینکه بیشتر ارزش افزوده ی 
تولید و سودآوری، منحصر به کارگاه های سرمایه -بر 
مانند پتروشیمی ها، پالایشگاه ها و خودروسازی هاست 
و سهم دستمزد در این کارگاه ها به شدت پایین است، 
در کارگاه هــای کار-بر نیز هزینه های ســربار تولید، 
نقش سهم دستمزد کارگران را به شدت پایین آورده 
اســت؛ مثلًا نقش مالیات، بهره های مرکب بانکی و 
قبوض تصاعدی انرژی، موجب شده هزینه های سربار 
بســیاری به کارفرمایان تحمیل شود و دولت نیز هیچ 
تســهیل گری در جهت کاهش این هزینه ها صورت 
نمی دهد؛ این هزینه ها که معلــولِ ارجحیتِ اقتصاد 
وارداتی و رانتی بر اقتصاد تولیدی است، سهم دستمزد 
در ســرجمع هزینه ها را به کمترین میزان در قیاس با 
کشورهای پیشرفته یا حتی کشورهای منطقه رسانده 
است و بنابراین در چنین شرایطی، ادعای اینکه افزایش 
مزد، تیر خلاصی بر بدن نیم جان کارگاه هاست و آن ها 
را به کلی زمین می زند، ادعایی بی پایه و اساساً مردود 

است.با این حال، هنوز خیلی ها راضی نمی شوند این 
دو دوتا چهارتای ســاده ی اقتصادی را بپذیرند؛ یک 
روز بعد از تعیین دستمزد، حسین سلاح ورزی )نایب 
رئیس اتــاق بازرگانی ایران( در توئیتــی عنوان کرد: 
افزایش ۵۷ درصدی مزد اثری بر رفاه و قدرت خرید 
طبقه کارگر نخواهد داشت.وی ادعا کرد: این تصمیم 
غیرمسئولانه و فاقد آینده نگری، صرفا به معنای پایان 
کار رسمی طیف گسترده ای از کسب وکارهای کوچک 
و متوســط متکی به نیروی کار است که ستون فقرات 
بازار کار را تشکیل می دادند.ظاهراً این گروه ها انتظار 
داشته اند در این شــرایط وخیم اقتصادی و وقتی تمام 
شاخص های تورمی حول و حوش یا فراتر از عدد ۵۰ 
ایستاده اند، حداقل دستمزد فقط ده یا نهایتاً ۱۵ درصد 
افزایش یابد! و این در حالیســت که بــه باور صحیحِ 
کارگران و تشکل های کارگری، همین افزایش ۵۷.۴ 
درصدی نیز آورده ی چندانی نخواهد داشت؛ چراکه 
در قیاس با تورم موجود و تورم انتظاری ســال آینده، 
افزایش کمتر از دو میلیــون تومانی دریافتی کارگران 
نمی تواند تامین کننده ی هزینه های زندگی باشد.مثلًا 
با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی، حق مســکنِ ۴۵۰ هزار 
تومانی به ۶۵۰ هزار تومان رسیده است؛ به راستی آیا 
امروز با ۶۵۰ هزار تومان در یک شهر دورافتاده می توان 
یک آپارتمان کوچک کرایه کرد؟! یــا وقتی دریافتی 
کارگران بدون فرزند و حداقل بگیر، حدود ۵ میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان است، فاصله  بیش از ۳ میلیون تومانی 
این دریافتی و سبد معیشت رســمیِ ۸ میلیون و ۹۷۹ 
هزار تومانی که نهاد رسمی شورایعالی کار در میانه ی 

زمستان امسال مصوب کرده، چطور باید پرُ شود؟!
بدون هیچ تردیدی، افزایش پنجــاه و چند درصدی 
دریافتی کارگران، بازهم به شــدت ناکافی است؛ اما 
گروه هایی که بــه دنبال بهانه می گردنــد تا کارگران 
بی ثبات کار و قرارداد موقت را بیشــتر از قبل، زیر تیغ 
ببرند و حق حاکمیت اراده ی آن ها در شرایط کار را به 
صفر برسانند، همین رقم ناچیز را پتکی کرده اند و به سر 
میلیون ها کارگرِ زیر خط فقر می کوبند! اما نظر فعالان 

کارگری و نمایندگان جامعه ی ذینفعان چیست؟

ارزیابی افزایش ۵۷.۴ درصدیِ دستمزد

 فاصله ۳۴ درصدی با سبد معیشت 

برگزیده

رئیس کمیسیون شوراهای مجلس گفت:بحث امنیت 
ملی و دفاعی موضوعی نیست که بشود با کشورهای 
دیگر وارد بحث و یا بر سر آن معامله کرد بلکه کشور بر 
اساس نیاز و تهدیداتی که دارد باید بنیه دفاعی خود را بنا بگذارد 

و تقویت کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون 
شوراها و امور داخلی مجلس شورای اســلامی ضمن تاکید بر 
تقویت بنیه دفاعی کشور، اظهار کرد:بحث امنیت ملی و دفاعی 
موضوعی نیســت که بشود با کشــورهای دیگر وارد بحث و یا 
بر سر آن معامله کرد بلکه کشور بر اســاس نیاز و تهدیداتی که 
دارد باید بنیه دفاعی خود را بنا بگذارد و تقویت کند.وی افزود: 
تجربه های زیادی در طول تاریخ داریم مبنی بر این امر که کشوری 
برای حمایت، چشم به کشــورهای دیگر داشت و از همه لحاظ 
از جمله نظامی وابسته به کشورهای دیگر بود که از این موضوع 
متضرر شدند لذا یقینا  امروز مهم اســت که بنیه دفاعی کشور بر 
مبنای اهداف و آرمان های آن کشور و بر اساس نیازهای دفاعی و 

امنیتی آن تعریف شود.
رئیس کمیســیون شــوراهای مجلس با تاکید بــر اینکه آمریکا 
دولت های متحد خود را در زمان اضطــرار تنها می گذارد، ادامه 
داد: اگر یک کشــوری هم به کشور دیگر وابســته باشد ممکن 
است در مواقع ضرور کشــور وابسته از طرف کشور قوی حامی 
، به دلایل مختلف حمایت نشــود که قطعا در چنین شــرایطی 
آسیب پذیر خواهد بود.وی با بیان اینکه یک کشور باید از لحاظ 
نظامی و امنیتی مستقل باشد، بیان کرد:ما امروز شاهد هستیم که 
در بسیاری از کشورها که به آمریکا وابســته بودند از سوی این 
کشور تنها گذاشته شده اند مانند افغانســتان، امروز هم اوکراین 
را رها کردند. نماینده مردم یزد تصریح کرد: عمدتا کشــورهایی 
که وابستگی دارند اینها در آینده مشکلاتی برایشان ایجاد خواهد 
شد و تا بخواهند که سامانه های دفاعی و تجهیزات خود را تغییر 
دهند زمان می برد و اینها چیزی جزء ضرر نسیبشان نخواهد شد.

جوکار با تاکیــد بر اینکه برخی موضوع کاهــش بودجه دفاعی 
کشور را مطرح می کنند، گفت: اینها مطرح می کنند که باید بودجه 
دفاعی کشور را کاهش دهیم تا حساســیت دشمنان را نسبت به 
جمهوری اسلامی بکاهیم در حالی که این حرف آنها ساده لوحانه 
است زیرا خلع سلاح کردن کشــور به منظور کاهش حساسیت 
طرف مقابل قطعا عواقب بسیار خطرناک امنیتی برای کشورمان 
 به وجود می آورد و حتما دشــمنان بعد از ایــن کار به ما کمکی

 نخواهند کرد.

عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره 
به این که هنوز خیالمان از امیکرون راحت نیســت 
درباره بروز موج هفتم بیماری پــس از تعطیلات 
نوروز هشــدار داد.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر 
ســید احمد طباطبایی _ دبیر بورد ریه اطفال کمیته علمی ستاد 
ملی مقابله با کرونا،  ، گفت: نسبت به روزهای گذشته شدت و 
میزان بیماری با امیکرون کاهش یافته است، اما مشکل موجود 
عدم رعایت پروتکل ها است که کار دست خانواده ها و جامعه 
می دهد. به نظر نمی رسد ما هنوز در مرحله ای باشیم که بگوییم 
کاملا خیال مان راحت اســت. از نظر پیــک در حال طی روند 
کاهشی هستیم اما ابتلاها همچنان وجود دارد.او ادامه داد: شاید 
روند بیماری طی روزهای آتی همچنان کاهشــی باشد، اما در 
نظر داشته باشیم که طی نوروز گذشته که آزادی بیشتری از نظر 
رفت و آمدها داشتیم، شاهد بروز پیک چهارم و پنجم کرونا پس 
از تعطیلات بودیم. متاســفانه مردم هم خسته شده اند و میزان 
رفت و آمد و مهمانی ها، مسافرت ها، دیدو بازدیدها، مراسمات 
عروسی و ختم ســرجای خود بازگشته است و به نظر می رسد 
این تغییر رفتارها بعد از تعطیلات نوروز مجددا مشکل آفرین 
باشــد.وی با اشاره به اینکه بر این اســاس ممکن است پس از 
تعطیلات نوروزی موج دیگری از بیماری را تجربه کنیم، تاکید 
کرد: زمانی که ما با موج دلتا مواجه شدیم خیلی از کشورها از این 
موج گذر کرده بودند و این اتفاق در مورد امیکرون هم رخ داد 
و در شرایطی که بسیاری از کشورها در اوج امیکرون بودند ما 
هنوز گزارشی از امیکرون نداشتیم و یکباره با فاجعه اخیر پیک 
ششم مواجه شدیم. یقینا در ایران هم ممکن است با سویه های 
جدیدی از امیکرون و کرونا مواجه شــویم. اکنون ســفرها به 
کشــورهای دیگر بویژه کشورهای همســایه انجام می شود و 
امکان انتقــال بیماری وجــود دارد.وی در خصوص وضعیت 
فعلی ابتلای کودکان به کرونای امیکرون، اظهار کرد: همچنان 
به نظر می رسد کودکان در راس هجوم امیکرون هستند و هنوز 
بیش از بزرگســالان مبتلا می شــوند؛ هرچند که شاید همانند 
بزرگسالان عوارض نداشته باشــند ولی به طور کلی نمی توان 
گفت که روند ابتلای کودکان کاهش داشته است.طباطبایی بیان 
کرد: تصمیماتی برای افزایش تجهیــزات مراکز درمانی اطفال 
گرفته شده است اما به نظر می رسد تا زمانی که این تصمیمات 
محقق شود شاید تا پنج ماه زمان ببرد. از طرفی امکانات و تخت 
به تنهایی کافی نیست و نیروهای متخصص باید آموزش های 

لازم را دریافت کنند.

ایرج مسجدی ســفیر ایران در عراق در کنفرانس 
بین المللی »کرامت انسانی در گفتمان حسینی« در 
کربلای معلا تصریح کرد که »جمهوری اســلامی 
ایران به حاکمیــت، ملت و دولت عراق احتــرام می گذارد« و 
»حمله موشــکی اخیر به اربیل نه علیــه حاکمیت عراق، بلکه 
واکنشی علیه صهیونست ها و پایگاه جاسوسی موساد بود«.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سفیر ایران در بغداد تصریح کرد: »ما به 
حاکمیت عراق احترام می گذاریم و حاکمیت عراق و دولت آن 
مورد احترام و تکریم جمهوری اسلامی ایران است«.مسجدی 
با مطرح کردن این سوال که »چرا حمله علیه عین الاسد انجام 
شد؟« ادامه داد: »زیرا آمریکایی ها ابومهدی المهندس و سپهبد 
قاسم سلیمانی را در سرزمین عراق به شهادت رساندند و باید 
پاسخی به آمریکایی ها داده می شــد؛ ما )در آن زمان نیز( فقط 
یک واکنش علیه آمریکا داشــتیم که در عین الاســد رخ داد و 
هدف از آن، حاکمیت عراق نبود، بلکه پاســخ به آمریکایی ها 
بود«.سفیر ایران در بغداد افزود: در کردســتان پایگاهی برای 
اسرائیلی ها ایجاد کردند و از آنجا علیه امنیت جمهوری اسلامی 
ایران فعالیت می شد. جمهوری اسلامی ایران از امنیت خودش 
نمی تواند کوتاه بیاید. بارها به مســئولان اقلیم تذکر دادیم، اما 
متاســفانه این پایگاه علیه امنیت ما وارد عمل شد و جمهوری 
اســلامی نیز علیه آن اقدام کرد.به گفته مســجدی، »این کاری 
به حاکمیت عراق ندارد و بــی احترامی به مردم و دولت عراق 
نیست؛ ما اول می خواهیم که شما شر اینها )اسرائیلی ها( را از 
منطقه بکنید و این اقدامات انجام نشود. حالا اگر این اقدام نشد، 
آیا جمهوری اسلامی باید دست روی دست بگذارد که اسرائیلی 
ها علیه امنیت ما اقدام کنند؟ این واکنش )عملیات موشکی( علیه 
صهیونیســت ها بود نه ضد آمریکایی ها و نه عراق«.مسجدی 
ادامه داد: »چرا می گویند کنسولگری آمریکا )مورد هدف قرار 
گرفت(؟ نه اینکه ما از آمریکایی ها خوشــمان بیاید. همه می 
دانند که ما ۴۰ سال است با آمریکایی ها درگیریم و معلوم نیست 
تا کی طول بکشــد، اما این عملیات هیچ ربطی به آمریکایی ها 
نداشت؛ نه به سفارت آمریکا و نه به کنسولگری آمریکا«.سفیر 
ایران در عراق تاکید کرد: »این عملیات علیه پایگاه امنیتی ضد 
انقلاب اسلامی ایران در منطقه اربیل اقلیم کردستان بود که باید 
از کردستان جمع شــود. بنابراین برای ما حاکمیت عراق بسیار 
مورد احترام است. نه من و نه شما می پذیرید که اقلیم کردستان 
تبدیل به پایگاه اسرائیلی شود، زیرا )صهیونیست ها( علیه منافع 

دو ملت در حال اقدام هستند«.

رئیس کمیسیون شوراهای مجلس

بحث دفاعی و امنیتی کشور قابل 
معامله  نیست

هنوز خیال مان از امیکرون راحت نیست 

  خطر بروز موج هفتم
 پس از نوروز

سفیر ایران در عراق اعلام کرد 

حمله به اربیل نه علیه حاکمیت عراق بلکه 
ضد پایگاه جاسوسی اسرائیلی بود


